報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）７月11日（月）15時00分 配付

項 目 「オホーツク産品フェア」の開催について

配付資料 フェアチラシ

オホーツク総合振興局では、新型コロナウイルス感染症の影響により様々
内容及び な影響を受けた管内食関連事業者の販売機会の創出を支援するため、『北海
報道に当 道どさんこプラザ羽田空港店』でオホーツクの食と観光をPRするイベントを
たっての 次のとおり開催いたしますのでお知らせします。
お 願 い 記

１ 日 時
令和４年７月２０日（水）～２６日（火）［７日間］
７：００～２０：００

２ 実施場所
北海道どさんこプラザ羽田空港店
（東京都大田区羽田空港3丁目3-2
羽田空港第1ターミナル2F 出発ロビー南側Cゲート向かい）

３ 主 催
北海道オホーツク総合振興局

４ 協 力
北海道どさんこプラザ羽田空港店、オホーツク観光連盟

５ 内 容
・オホーツク管内商品のPRおよび販売～事業者数：13社、商品数：42品
（販売商品などはチラシをご参照ください。）

・オホーツク管内観光PR～パンフレット配布等
・オホーツク流氷トラスト運動PR～環境保全啓発等

★23日(土)、24日(日)は、フェア商品を3点以上お買い上げの方に「オ
ホーツクエコバッグ」をプレゼントします。
（それぞれの日にちで先着50名様対象）

※チラシについては「オホーツク総合振興局 食のページ」にも掲載し
ています。必要に応じてダウンロードください。

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ss/srk/shoku/82044.html

他のクラブ
と の 関 係

北海道オホーツク総合振興局産業振興部
担当窓口 商工労働観光課主幹兼観光室長 畠山 弘貴

ＴＥＬ ０１５２－４１－０６３８ （内線２４０１）

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ss/srk/shoku/82044.html

7/20
水

7/26
火

7：00～20：00

オホーツクエリアの
個性あふれる特産品が

大集合！

北海道オホーツク総合振興局主 催

お問合せ先 産業振興部 商工労働観光課 観光振興係【TEL】0152-41-0762

協 力 裏面も
チェック！

in 北海道どさんこプラザ羽田空港店

「流氷の保護」をキーワードに取り組む環境啓発運動、

オホーツクエリアの特産品を北海道どさんこプラザ羽田空港店にて販売します。
地元で人気の『約40品』が集まるこの機会に、ぜひ皆さんお越しください！！

『オホーツク流氷トラスト運動』PR も実施します！

網走ビール
３缶飲み比べセット

網走ビール㈱（網走市）

山わさび醤油漬
山わさび味噌漬

武田産業㈱（美幌町）

給食のコロッケ
きたみらい農業協同組合（北見市）

大豆まるごと Soybean Cake

㈱イソップアグリシステム（北見市）

天然ハッカ油スプレー20ml

㈲ペパーミント商会（美幌町）

箱入り

北海道産天然はちみつ 百花

㈱菅野養蜂場（訓子府町）

取組みについて
詳しくはこちら ►►►

７月２３日（土）・２４日（日）にはフェア商品を３点以上
お買い上げの方に「オホーツクールエコバッグ」プレゼント！
（それぞれの日にちで先着50名様対象）

北海道どさんこプラザ羽田空港店、オホーツク観光連盟

きな粉 ゆきほまれ

北見市 ㈱イソップアグリシステム

★こだわりの方法で焙煎しており、
香ばしい風味が感じられます！

北海道産 皮なしソフト鮭とば

北見市 網走水産㈱

★大きめのカットで柔らかく、皮無し
なので食べやすい！

流氷ドラフト

網走市 網走ビール㈱

★ビールの苦みを抑えたさっぱり
とした味わいです！

山わさび醤油漬け

美幌町 武田産業㈱

★ツンとくる辛さをお楽しみいた
だける万能調味料です！

ハッカスティック

美幌町 ㈲ペパーミント商会

★天然和種ハッカを使用！眠気覚
ましなどにお使いいただけます。

北海道産天然はちみつ ぼだいじゅ

訓子府町 ㈱菅野養蜂場

★北海道特有のハチミツで、シナモン
に似た個性的な芳香が特徴です！

美幌トマカラサン

美幌町
(同)びほろ笑顔

プロジェクト

★美幌町産トマト×唐辛子
「旨くて！辛い！食べるソース」！

こどもッツァレラ

興部町 ㈲パインランドデーリィ

★一口サイズのモッツァレラで、口の中
でほどけるような食感が特徴です！

玉ねぎと牛すじのカレー

北見市 きたみらい農業協同組合

★北海道産の牛すじ肉がトロトロ
に煮込まれています！

クマヤキサブレ

津別町 北海道つべつ
まちづくり㈱

★津別町の「道の駅あいおい」で
大人気のお焼きがサブレになり
ました！

韃靼そば乾麺

雄武町 ㈱神門

たこめしの素

紋別市 ㈱三幸

★オホーツク紋別産のたこを使用した
美味しい炊き込みご飯の素です！

はじまりのトマトソース
［Basic］セット

北見市 たまごのじかん

★様々なアレンジが可能なトマト
ソースと生パスタのセットです！

だったん

★日本一の韃靼そば生産地、雄武町で
栽培された「満点きらり」を使用！

主な販売商品
※催事中、売切れ・変更となる場合があります。